

EUROVOC tesaurusa

ISSN 1725-4264



**Bizkaiko Foru
Aldundia
Diputación
Foral de Bizkaia**

Gaikako aurkezpena

76 gai-eremua

NAZIOARTEKO ERAKUNDEAK

EUS

© Europako Erkidegoak, 2006

7606 Nazio Batuak

Nazio Batuen sistema

RT Nazioarteko Diru Funtza (2406)

NT1 Arma Kimikoak Debekatzearen aldeko Erakundea

RT arma kimikoa (0821)

NT1 Atomo Energiaren Nazioarteko Agentzia

NT1 Biztanleriaren arloko Jardueretarako Nazio Batuen Funtza

NT1 Drogen Nazioarteko Kontrolerako Nazio Batuen Programa [V4.2]

NT1 Ekialde Hurbileko Palestinar

Errefuxiatuentzako Sorospen eta Herri Lanetarako Nazio Batuen Erakundea

NT1 Errefuxiatuentzako Nazio Batuen goi-komisarioa

RT errefuxiatua (0816)

NT1 Gizarte Garapenaren aldeko Ikerketarako Nazio Batuen Erakundea

NT1 Hego Pazifikoko Batzordea

NT1 Industria Garapenerako Nazio Batuen Erakundea

NT1 Ingurumenari eta Garapenari buruzko Nazio Batuen Konferentzia

NT1 Laguntza Teknikorako Batzordea

NT1 Lanbide Prestakuntzarako eta Ikerketarako Nazio Batuen Erakundea

NT1 Merkataritza eta Garapenari buruzko Nazio Batuen Konferentzia

RT lehentasun orokorrak (2006)

NT2 Nazioarteko Merkataritza Zentroa

NT1 Munduko Elikadura Kontseilua

NT1 Munduko Elikagai Programa

RT elikagai-laguntza (0811)

NT1 Nazio Batuen Eskualde Garapenerako Zentroa

NT1 Nazio Batuen Garapen Programa

NT1 Nazio Batuen Ingurumen Programa

NT1 NBE Habitat

NT1 Turismoaren Mundu Erakundea

RT turismoa (2826)

NT1 UNICEF

NBE

RT Nazio Batuen Gutuna (0806)

RT NBE konferentzia (0806)

NT1 Nazio Batuen Ekonomia eta Gizarte Kontseilua

NT1 Nazioarteko Justizia Auzitegia

RT nazioarteko jurisdikzioa (1226)

NT1 Nazioarteko Zigor Auzitegia

RT nazioarteko jurisdikzioa (1226)

NT1 Nazioarteko Zigor Gortea

NT1 NBE Babes Kontseilua

NT1 NBE batzorde iraunkorra

NT1 NBE batzorde teknikoa

NT1 NBE batzordea

NT1 NBE Biltzar Nagusia

NT1 NBE Segurtasun Kontseilua

RT nazio askotako indarrak (0816)

NT1 NBEren Idazkaritza

NBEko erakunde espezializatua

NT1 Abiazio Zibilaren Nazioarteko Erakundea

NT1 Drogak Kontrolatzeko Nazioarteko Batzordea

NT1 FAO

NT1 Jabetza Intelektualaren Munduko Erakundea

NT1 Lanaren Nazioarteko Erakundea

NT2 Lanaren Nazioarteko Bulegoa

NT2 Lanaren Nazioarteko Konferentzia

NT1 Munduko Bankua

RT finantza-lankidetzak (0811)

RT garapen-bankua (2416)

RT harreman ekonomikoak (0806)

RT harreman monetarioak (2406)

RT nazioarteko diru-sistema (2406)

NT1 Munduko Meteorologia Erakundea

NT1 Nazioarteko Itsas Erakundea

NT1 Nekazaritza Garatzeko Nazioarteko Funtza

NT1 OME

NT1 Posta Batasun Unibertsala

NT1 Telekomunikazioen Nazioarteko Batasuna

NT1 UNESCO

NT2 Hezkuntzaren Antolamendurako Nazioarteko Erakundea

NT2 Hezkuntzaren Nazioarteko Bulegoa

NT2 informazio zientifiko eta teknologikoaren arloko lankidetzarako gobernu arteko programa

7611 Europako erakundeak

Europako erakundeak

- NT1 Abiazio Zibilaren Europako Batzordea**
- NT1 Belgika eta Luxenburgoko Ekonomia Batasuna**
- NT1 Benelux**
 - RT Beneluxeko herrialdeak (7231)
- NT1 Ekonomia Lankidetzarako Europako Liga**
- NT1 Elkarren Laguntza Ekonomikorako Kontseilua**
- NT1 Energia Atomikoaren Europako Sozietatea**
- NT1 Energia Nuklearrerako Europako Agentzia**
- NT1 Enpresa Publikoen Europako Zentroa**
- NT1 EUROCONTROL**
 - RT aireko segurtasuna (4806)
- NT1 Europako Aduana Batasuna**
- NT1 Europako Erkidegoko Industria Konfederazioen Batasuna**
- NT1 Europako Espazio Agentzia**
- NT1 Europako Esportazio Bankua**
- NT1 Europako Kontseilua**
 - RT Europako konbentzioa (0806)
 - RT Europako Kontseiluko herrialdeak (7236)
- NT2 Europako Kontseiluaren funtsa**
- NT2 Europako Toki eta Eskualde Agintaritzen Kongresua**
 - NT2 Giza Eskubideen Batzordea**
 - NT2 Giza Eskubideen Europako Auzitegia**
 - NT2 Kultur Lankidetzarako Kontseilua**
- NT1 Europako Merkataritza Askeko Elkartea**
 - RT EFTAko herrialdeak (7231)
 - RT merkataritza askeko eremua (2011)
 - RT merkataritza askerako akordioa (2021)
- NT2 EFTAko Justizia Auzitegia**
- NT1 Europako normalizazio-erakundeak**
 - RT Europako araua (6411)
- NT2 Europako Normalizazio Batzordea**
- NT2 Normalizazio Elektroteknikoaren Europako Batzordea**
 - NT2 Telekomunikazioetako Arauen Europako**

Erakundeak

- RT telekomunikazioa (3226)
- NT1 Europako Patente Bulegoa**
 - RT Europako patentea (6416)
- NT1 Europako Sindikatuen Konfederazioa**
 - RT konfederazio sindikala (4426)
- NT2 Europako Institutu Sindikala**
- NT1 EUTELSAT**
- NT1 Florentziako Europar Institutua**
 - RT goi-mailako irakaskuntza (3211)
- NT1 Garapenaren arloko Ikerketa eta Prestakuntzarako Institutuen Europako Elkartea**
- NT1 Garraio Ministroen Europako Konferentzia**
- NT1 Herri Administrazioaren Europako Institutua**
- NT1 Ikerketa Espazialen Europako Erakundeak**
- NT1 Ikerketa Nuklearrerako Europako Kontseilua**
 - RT ikerketa nuklearra (6621)
- NT1 Iparraldeko Kontseilua**
 - RT Iparraldeko Kontseiluko herrialdeak (7236)
- NT1 Irratiaren Europar Batasuna**
- NT1 Kontsumitzaileen Batasunen Europako Bulegoa**
- NT1 Mendebaldeko Europar Batasuna**
 - RT MEBeko herrialdeak (7236)
- NT2 Europako Armada Taldea**
 - RT arin erreakzionatzeko indarra (0821)
 - RT lankidetzeta militarra (0811)
- NT1 Merkataritza Askerako Erdialdeko Europako Akordioa**
 - RT merkataritza askeko eremua (2011)
 - RT merkataritza askerako akordioa (2021)
- NT1 Postaren eta Telekomunikazioen Europako Konferentzia**
- NT1 Rhin Ibaiko Nabigaziorako Batzorde Nagusia**
- NT1 Rhin Ibaiko Nazioarteko Nabigazioaren Batasuna**

7616 Europatik kanpoko erakundeak

Afrika eta Asiako erakundeak

NT1 Ekonomia Lankidetzarako Afro-asiar Erakundeak

Afrikako erakundeak

RT Afrikako Garapen Bankua (2416)

NT1 Afrikako eta Maurizioko Antolakunde Bateratua

NT1 Afrikar Batasuna

NT1 Afrikar Estatuaren Batasuna

NT1 Ekialdeko Afrikako Ekonomia Erkidegoa

NT1 Ekialdeko Afrikako Erkidegoa

NT1 Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna

RT UDEACEko herrialdeak (7231)

NT1 Erdialdeko Afrikako Estatuaren Ekonomia Erkidegoa

NT1 Mendebaldeko Afrikako Ekonomia Erkidegoa

RT CEAOko herrialdeak (7231)

NT1 Mendebaldeko Afrikako Ekonomia eta Diru Batasuna

RT UEMOko herrialdea (7231)

NT1 Mendebaldeko Afrikako Estatuaren Ekonomia Erkidegoa

Amerikako erakundeak

RT Garapenerako Banku Interamerikarra (2416)

RT Integrazio Ekonomikorako Erdialdeko

Amerikako Bankua (2416)

RT Karibeko Garapen Bankua (2416)

NT1 Amerikako Estatuaren Erakundeak

NT2 Giza Eskubideetarako Ameriketako Gortea

NT1 Ameriketako Merkataritza Askeko Eremua

NT1 Ipar Amerikako Merkataritza Askerako Akordioa

RT NAFTAko herrialdea (7231)

NT1 Karibeko Estatuaren Elkarteak

arabiar erakundeak

NT1 Arabiar Liga

RT Arabiar Ligako herrialdeak (7236)

NT1 Arabiar Lurralde Petrolio-espordatzaileen

erakundeak

NT1 Arabiar Merkatu Bateratua

RT Arabiar Merkatu Bateratuko herrialdeak

(7231)

NT1 Golkoko Lankidetzarako Kontseilua

NT1 PAE

Asiako erakundeak

RT Asiako Garapen Bankua (2416)

NT1 Asia eta Ozeano Bareko Elkarlaguntzarako Foroa

RT APECeko herrialdea (7231)

NT1 Asia Hego Ekialdeko Tratatuaren Erakundeak

NT1 Asiako Ekoizpen Erakundeak

NT1 Asiako eta Pazifikoko Kontseilua

NT1 Asiako eta Pazifikoko Parlamentarien Batasuna

NT1 Asiako Garapen Zentroak

NT1 Colomboko Plana

NT1 Hego Asiako Eskualdeen Lankidetzarako Elkarteak

NT1 Hego-ekialdeko Asiako Tratatuaren Erakundeak

RT ASEANgo herrialdeak (7231)

Latinoamerikako erakundeak

NT1 Andeetako Taldea

RT Andeetako Taldeko herrialdeak (7231)

NT2 Andeetako Parlamentua

NT1 Caricom

RT Caricomgo herrialdeak (7231)

NT1 Erdialdeko Amerikako Estatuaren Erakundeak

RT ODECAko herrialdeak (7231)

NT2 Erdialdeko Amerikako Parlamentua

NT2 Latinoamerikako Parlamentua

NT1 Erdialdeko Amerikako Merkatu Batua

RT Mercomúngo herrialdeak (7231)

NT1 Latinoamerikako Integraziorako Elkarteak

RT ALADiko herrialdeak (7231)

NT1 Latinoamerikako Sistema Ekonomikoa

RT SELAko herrialdeak (7231)

NT1 Latinoamerikaren Integraziorako Erakundeak

NT1 Mercosur

RT Mercosurko herrialdeak (7231)

7621 gobernu arteko erakundeak

gobernu arteko erakundeak

- RT Garapenerako Banku Interamerikarra (2416)
- NT1 Aduana Lankidetzarako Kontseilua**
- NT1 Aduanen Mundu Erakundeak**
RT aduana-zergen politika (2011)
- NT1 Afrikako eta Maurizioko Antolakunde Bateratua**
- NT1 Afrikar Batasuna**
- NT1 Afrikar Estaturen Batasuna**
- NT1 Amerikako Estaturen Erakundeak**
NT2 Giza Eskubideetarako Ameriketako Gortea
- NT1 ANZUS**
RT ANZUSko herrialdeak (7236)
- NT1 Arabiar Liga**
RT Arabiar Ligako herrialdeak (7236)
- NT1 Arabiar Lurralde Petrolio-esportatzaileen erakundeak**
- NT1 Asia Hego Ekialdeko Tratatuen Erakundeak**
- NT1 Asiako Ekoizpen Erakundeak**
- NT1 Asiako eta Pazifikoko Kontseilua**
- NT1 Asiako eta Pazifikoko Parlamentarien Batasuna**
- NT1 Belgika eta Luxenburgoko Ekonomia Batasuna**
- NT1 Benelux**
RT Beneluxeko herrialdeak (7231)
- NT1 Caricom**
RT Caricomgo herrialdeak (7231)
- NT1 Colomboko Plana**
- NT1 Commonwealth**
- NT1 Ekialdeko Afrikako Ekonomia Erkidegoa**
- NT1 Ekialdeko Afrikako Erkidegoa**
- NT1 Ekonomia Lankidetzak eta Garapenerako Antolakundeak**
RT ELGAko herrialdeak (7231)
NT2 Energia Nuklearrerako Agentzia
NT2 Europako Produktibitate Agentzia
NT2 Nazioarteko Energia Agentzia
- NT1 Elkarren Laguntza Ekonomikorako Kontseilua**
- NT1 Epizootien Nazioarteko Bulegoa**
RT animalia-gaixotasuna (5631)
RT arrainen gaixotasuna (5641)
- NT1 Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna**
RT UDEACEko herrialdeak (7231)
- NT1 Erdialdeko Amerikako Estaturen Erakundeak**
RT ODECAko herrialdeak (7231)
NT2 Erdialdeko Amerikako Parlamentua
NT2 Latinoamerikako Parlamentua
- NT1 Estatu Independenteen Erkidegoa**
RT EIEko herrialdeak (7236)
- NT1 EUROCONTROL**
RT aireko segurtasuna (4806)
- NT1 Europako Aduana Batasuna**
- NT1 Europako Espazio Agentzia**
- NT1 Europako Kontseilua**
RT Europako konbentzioa (0806)
RT Europako Kontseiluko herrialdeak (7236)
NT2 Europako Kontseiluaren funtsa
NT2 Europako Toki eta Eskualde Agintaritzen Kongresua
- NT2 Giza Eskubideen Batzordea**
- NT2 Giza Eskubideen Europako Auzitegia**
- NT2 Kultur Lankidetzarako Kontseilua**
- NT1 Europako Merkataritza Askeko Elkartea**
RT EFTAko herrialdeak (7231)
RT merkataritza askeko eremua (2011)
RT merkataritza askeko akordioa (2021)
NT2 EFTAko Justizia Auzitegia
- NT1 Garapenerako Laguntza Batzordea**
- NT1 Garraio Ministroen Europako Konferentzia**
- NT1 Hego-ekialdeko Asiako Tratatuen Erakundeak**
RT ASEANgo herrialdeak (7231)
- NT1 herrialde industrializatuenen taldea**
- NT1 IATA**
- NT1 Ikerketa Nuklearrerako Europako Kontseilua**
RT ikerketa nuklearra (6621)
- NT1 Ipar Atlantikoko Lankidetzak Kontseilua**
RT Bakearen aldeko Elkartea (0816)
- NT1 Ipar-mendebaldeko Atlantikoko Arrantza-tokietarako Erakundeak**
- NT1 Latinoamerikako Integrazioarako Elkartea**
RT ALADIKo herrialdeak (7231)
- NT1 LPEE**
RT LPEEko herrialdeak (7231)
- NT1 Mendebaldeko Afrikako Ekonomia Erkidegoa**
RT CEAOko herrialdeak (7231)
- NT1 Mendebaldeko Europar Batasuna**
RT MEBeko herrialdeak (7236)
NT2 Europako Armada Taldea
RT arin erreakzionatzeko indarra (0821)
RT lankidetzak militarra (0811)
- NT1 Migrazioetarako Nazioarteko Erakundeak**
- NT1 Munduko Elikadura Kontseilua**
- NT1 NATO**
RT Eurotaldea (0816)
RT NATOkoko herrialdeak (7236)

NT2 Eslovakia

RT Eslovakiako eskualdeak [V4.2] (7211)

RT Visegrad-eko Taldea (7231)

NT1 Nazioarteko Ordainketa Bankua

RT Europako Ordainketen Batasuna (2406)

NT1 Rioko Taldea

NT1 Varsoviako Itunaren Erakundea

7626 gobernuz kanpoko erakundeak

governuz kanpoko erakundeak

NT1 Amnesty International

RT giza eskubideak (1236)

RT giza eskubideen aldeko mugimendua (0431)

NT1 Ekonomia Lankidetzarako Afro-asiar Erakundea

NT1 Europako Erkidegoko Industria Konfederazioen

Batasuna

NT1 Europako Sindikatuen Konfederazioa

RT konfederazio sindikala (4426)

NT2 Europako Institutu Sindikala

NT1 Europako Udalerrien Kontseilua

RT senidetzea (2826)

NT1 Garapenaren arloko Ikerketa eta

Prestakuntzarako Institutuen Europako Elkartea

NT1 Gizarte Segurantzaren Nazioarteko Elkartea

NT1 Gurutze Gorria

NT1 Industria Garatzeko Zentroa

NT1 ISO

RT nazioarteko araua (6411)

NT1 Lanaren Mundu Konfederazioa

NT1 Liburuzain Elkarteen Nazioarteko Federazioa

NT1 Nazioarteko Dokumentazio Federazioa

NT1 parlamentu arteko batasuna

NT1 Sindikatu Libreen Nazioarteko Konfederazioa

RT konfederazio sindikala (4426)

Gai-eremuko terminologia: 76 NAZIOARTEKO ERAKUNDEAK

Abiazio Zibilaren Europako Batzordea (7611)	USE Latinoamerikako Integraziorako Elkartea(7621)
Abiazio Zibilaren Nazioarteko Erakundea (7606)	Amerikako erakundea (7616)
ADC	Amerikako Estatuaren Erakundea (7616)
USE Asiako Garapen Zentroa(7616)	Amerikako Estatuaren Erakundea (7621)
Administrazio Fiduarioko Kontseilua	Ameriketako Merkataritza Askeko Eremua (7616)
USE NBE Babes Kontseilua(7606)	Amnesty International (7626)
Aduana Lankidetzarako Kontseilua (7621)	ANASE
Aduanen Mundu Erakundea (7621)	USE Hego-ekialdeko Asiako Tratatuaren Erakundea(7616)
AEE	ANASE
USE Amerikako Estatuaren Erakundea(7616)	USE Hego-ekialdeko Asiako Tratatuaren Erakundea(7621)
AEE	Andeetako Ituna
USE Amerikako Estatuaren Erakundea(7621)	USE Andeetako Taldea(7616)
AEEN	Andeetako Parlamentua (7616)
USE Energia Nuklearrerako Europako Agentzia(7611)	Andeetako Taldea (7616)
AEN (ELGA)	ANZUS (7621)
USE Energia Nuklearrerako Agentzia(7621)	ANZUSen Kontseilua
AEP (ELGA)	USE ANZUS(7621)
USE Europako Produktibitate Agentzia(7621)	APEC
AFRASEC	USE Asia eta Ozeano Bareko Elkarlaguntzarako Foroa(7616)
USE Ekonomia Lankidetzarako Afro-asiar Erakundea(7616)	arabiar erakundea (7616)
AFRASEC	Arabiar Estatuaren Liga
USE Ekonomia Lankidetzarako Afro-asiar Erakundea(7626)	USE Arabiar Liga(7616)
Afrika eta Asiako erakundea (7616)	Arabiar Estatuaren Liga
Afrikako erakundea (7616)	USE Arabiar Liga(7621)
Afrikako eta Maurizioko Antolakunde Bateratua (7616)	Arabiar Liga (7616)
Afrikako eta Maurizioko Antolakunde Bateratua (7621)	Arabiar Liga (7621)
Afrikar Batasuna (7616)	Arabiar Lurralde Petrolio-esportatzaileen erakundea (7616)
Afrikar Batasuna (7621)	Arabiar Lurralde Petrolio-esportatzaileen erakundea (7621)
Afrikar Batasunaren Erakundea	Arabiar Merkatu Bateratua (7616)
USE Afrikar Batasuna(7621)	Arabiarren Ekonomia Batasunerako Kontseilua
Afrikar Batasunaren Erakundea	USE Arabiar Merkatu Bateratua(7616)
USE Afrikar Batasuna(7616)	Arma Kimikoak Debekatzearen aldeko Erakundea (7606)
Afrikar Estatuaren Batasuna (7616)	ASA
Afrikar Estatuaren Batasuna (7621)	USE Hego-ekialdeko Asiako Tratatuaren Erakundea(7621)
Afrikarako Nazio Batuen Ekonomia Batzordea	ASA
USE Nazio Batuen Ekonomia eta Gizarte Kontseilua(7606)	USE Hego-ekialdeko Asiako Tratatuaren Erakundea(7616)
Aireko Garraioaren Nazioarteko Elkartea	ASEAN
USE IATA(7621)	USE Hego-ekialdeko Asiako Tratatuaren Erakundea(7616)
Aireko Nabigazioaren Segurtasunerako Europako Erakundea	ASEAN
USE EUROCONTROL(7621)	USE Hego-ekialdeko Asiako Tratatuaren Erakundea(7616)
Aireko Nabigazioaren Segurtasunerako Europako Erakundea	ASEAN
USE EUROCONTROL(7611)	USE Hego-ekialdeko Asiako Tratatuaren Erakundea(7621)
AISS	
USE Gizarte Segurantzaren Nazioarteko Elkartea(7626)	
ALADI	
USE Latinoamerikako Integraziorako Elkartea(7616)	
ALADI	

Asia eta Ozeano Bareko Elkarlaguntzarako Foroa (7616)

Asia eta Pazifikorako Nazio Batuen Ekonomia eta Gizarte Batzordea

USE Nazio Batuen Ekonomia eta Gizarte

Kontseilua(7606)

Asia Hego Ekialdeko Tratatuaren Erakundea (7616)

Asia Hego Ekialdeko Tratatuaren Erakundea (7621)

Asiako Ekoizpen Erakundea (7616)

Asiako Ekoizpen Erakundea (7621)

Asiako erakundea (7616)

Asiako eta Pazifikoko Kontseilua (7616)

Asiako eta Pazifikoko Kontseilua (7621)

Asiako eta Pazifikoko Parlamentarien Batasuna (7616)

Asiako eta Pazifikoko Parlamentarien Batasuna (7621)

Asiako Garapen Zentroa (7616)

Asiako Hego-ekialdeko Elkarte

USE Hego-ekialdeko Asiako Tratatuaren

Erakundea(7621)

Asiako Hego-ekialdeko Elkarte

USE Hego-ekialdeko Asiako Tratatuaren

Erakundea(7616)

Asiako Hego-ekialdeko Nazioen Elkarte

USE Hego-ekialdeko Asiako Tratatuaren

Erakundea(7621)

Asiako Hego-ekialdeko Nazioen Elkarte

USE Hego-ekialdeko Asiako Tratatuaren

Erakundea(7616)

ASPAC

USE Asiako eta Pazifikoko Kontseilua(7621)

ASPAC

USE Asiako eta Pazifikoko Kontseilua(7616)

Atlantikoko Ituna

USE NATO(7621)

Atomo Energiaren Nazioarteko Agentzia (7606)

Australia, Zeelanda Berria eta Ameriketako Estatu Batuen arteko Segurtasun Akordio Militarra

USE ANZUS(7621)

BEE

USE Europako Esportazio Bankua(7611)

Belgika eta Luxenburgoko Ekonomia Batasuna (7611)

Belgika eta Luxenburgoko Ekonomia Batasuna (7621)

Benelux (7611)

Benelux (7621)

Beneluxeko Ekonomia Batasuna

USE Benelux(7621)

Beneluxeko Ekonomia Batasuna

USE Benelux(7611)

BEUC

USE Kontsumitzaileen Batasunen Europako

Bulegoa(7611)

BIRD

USE Munduko Bankua(7606)

BIT

USE Lanaren Nazioarteko Bulegoa(7606)

Biztanleriaren arloko Jardueretarako Nazio Batuen Funtza (7606)

brigada franko-alemaniarra

USE Europako Armada Taldea(7611)

brigada franko-alemaniarra

USE Europako Armada Taldea(7621)

CAD

USE Garapenerako Laguntza Batzordea(7621)

CAEM

USE Elkarren Laguntza Ekonomikorako

Kontseilua(7611)

CAEM

USE Elkarren Laguntza Ekonomikorako

Kontseilua(7621)

CAO

USE Ekialdeko Afrikako Erkidegoa(7616)

CAO

USE Ekialdeko Afrikako Erkidegoa(7621)

Caricom (7616)

Caricom (7621)

Cartagenako akordioa

USE Andeetako Taldea(7616)

CAT

USE Laguntza Teknikorako Batzordea(7606)

CCI

USE Nazioarteko Merkataritza Zentroa(7606)

CCNR

USE Rhin Ibaiko Nabigaziorako Batzorde Nagusia(7611)

CDCC

USE Kultur Lankidetzarako Kontseilua(7621)

CDCC

USE Kultur Lankidetzarako Kontseilua(7611)

CDI

USE Industria Garatzeko Zentroa(7626)

CEAC

USE Abiazio Zibilaren Europako Batzordea(7611)

CEAE

USE Ekialdeko Afrikako Ekonomia Erkidegoa(7616)

CEAE

USE Ekialdeko Afrikako Ekonomia Erkidegoa(7621)

CEAO

USE Mendebaldeko Afrikako Ekonomia Erkidegoa(7616)

CEAO

USE Mendebaldeko Afrikako Ekonomia Erkidegoa(7621)

CED

USE Mendebaldeko Europar Batasuna(7611)

CED

USE Mendebaldeko Europar Batasuna(7621)

CEDEAO

USE Mendebaldeko Afrikako Estatuaren Ekonomia Erkidegoa(7616)

CEEAC

USE Erdialdeko Afrikako Estatuaren Ekonomia Erkidegoa(7616)

CEEP

USE Enpresa Publikoen Europako Zentroa(7611)

CEFTA
USE Merkataritza Askerako Erdialdeko Europako Akordioa(7611)

CEI
USE Estatu Independenteen Erkidegoa(7621)

CEMAC
USE Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna(7621)

CEMAC
USE Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna(7616)

CEMT
USE Garraio Ministroen Europako Konferentzia(7611)

CEMT
USE Garraio Ministroen Europako Konferentzia(7621)

CENELEC
USE Normalizazio Elektroteknikoaren Europako Batzordea(7611)

CEPT
USE Postaren eta Telekomunikazioen Europako Konferentzia(7611)

CERN
USE Ikerketa Nuklearerako Europako Kontseilua(7611)

CERN
USE Ikerketa Nuklearerako Europako Kontseilua(7621)

CFI
USE Munduko Bankua(7606)

CIM
USE Migrazioetarako Nazioarteko Erakundea(7621)

CIME
USE Migrazioetarako Nazioarteko Erakundea(7621)

CIPAN
USE Ipar-mendebaldeko Atlantikoko Arrantza-tokietarako Erakundea(7621)

CMA
USE Munduko Elikadura Kontseilua(7606)

CMA
USE Munduko Elikadura Kontseilua(7621)

Colomboko Plana (7616)

Colomboko Plana (7621)

COMECON
USE Elkarren Laguntza Ekonomikorako Kontseilua(7621)

COMECON
USE Elkarren Laguntza Ekonomikorako Kontseilua(7611)

Commonwealth (7621)

Commonwealth-eko herrialdeak
USE Commonwealth(7621)

CPI
USE Nazioarteko Zigor Gortea(7606)

CPLRE
USE Europako Toki eta Eskualde Agintaritzen Kongresua(7611)

CPLRE
USE Europako Toki eta Eskualde Agintaritzen Kongresua(7621)

Drogak Kontrolatzeko Nazioarteko Batzordea (7606)

Drogen Nazioarteko Kontrolerako Nazio Batuen Programa [V4.2] (7606)

EADI
USE Garapenaren arloko Ikerketa eta Prestakuntzarako Institutuen Europako Elkarte(7611)

EADI
USE Garapenaren arloko Ikerketa eta Prestakuntzarako Institutuen Europako Elkarte(7626)

EBB
USE Estatu Independenteen Erkidegoa(7621)

ECOSOC
USE Nazio Batuen Ekonomia eta Gizarte Kontseilua(7606)

ECOWAS
USE Mendebaldeko Afrikako Estaten Ekonomia Erkidegoa(7616)

EFTA
USE Europako Merkataritza Askeko Elkarte(7611)

EFTA
USE Europako Merkataritza Askeko Elkarte(7621)

EFTAko Estaten Justizia Auzitegia
USE EFTAko Justizia Auzitegia(7611)

EFTAko Estaten Justizia Auzitegia
USE EFTAko Justizia Auzitegia(7621)

EFTAko Justizia Auzitegia (7611)

EFTAko Justizia Auzitegia (7621)

Ekialde Hurbileko Palestinar Errefuxiatuentzako Sorospen eta Herri Lanetarako Nazio Batuen Erakundea (7606)

Ekialdeko Afrikako Ekonomia Erkidegoa (7616)

Ekialdeko Afrikako Ekonomia Erkidegoa (7621)

Ekialdeko Afrikako erakundea
USE Afrikako erakundea(7616)

Ekialdeko Afrikako Erkidegoa (7616)

Ekialdeko Afrikako Erkidegoa (7621)

Ekonomia Lankidetzarako Afro-asiar Erakundea (7616)

Ekonomia Lankidetzarako Afro-asiar Erakundea (7626)

Ekonomia Lankidetzarako Europako Liga (7611)

Ekonomiako Lankidetzeta eta Garapenerako Antolakundea (7621)

Ekuatoreko Aduana Batasuna
USE Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna(7616)

Ekuatoreko Aduana Batasuna
USE Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna(7621)

ELEK
USE Elkarren Laguntza Ekonomikorako Kontseilua(7611)

ELEK
USE Elkarren Laguntza Ekonomikorako Kontseilua(7621)

ELGA

USE Ekonomiako Lankidetzeta eta Garapenerako Antolakundea(7621)	ESRO USE Ikerketa Espazialen Europako Erakundea(7611)
Elkarren Laguntza Ekonomikorako Kontseilua (7611)	Estandarizaziorako Nazioarteko Erakundea USE ISO(7626)
Elkarren Laguntza Ekonomikorako Kontseilua (7621)	Estatu Burujabe Berriak USE Estatu Independenteen Erkidegoa(7621)
ENB USE Europako Normalizazio Batzordea(7611)	Estatu Independenteen Erkidegoa (7621)
Energia Atomikoaren Europako Sozietatea (7611)	ETSI USE Telekomunikazioetako Arauen Europako Erakundea(7611)
Energia Nuklearrerako Agentzia (7621)	Euroarmada USE Europako Armada Taldea(7611)
Energia Nuklearrerako Europako Agentzia (7611)	Euroarmada USE Europako Armada Taldea(7621)
Enpresa Publikoen Europako Zentroa (7611)	EUROCONTROL (7611)
Epizootien Nazioarteko Bulegoa (7621)	EUROCONTROL (7621)
EPO USE Europako Patente Bulegoa(7611)	Eurocorps USE Europako Armada Taldea(7611)
Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna (7616)	Eurocorps USE Europako Armada Taldea(7621)
Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna (7621)	Europako Aduana Batasuna (7611)
Erdialdeko Afrikako Ekonomia eta Diru Erkidegoa USE Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna(7621)	Europako Aduana Batasuna (7621)
Erdialdeko Afrikako Ekonomia eta Diru Erkidegoa USE Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna(7616)	Europako Armada Taldea (7611)
Erdialdeko Afrikako erakundea USE Afrikako erakundea(7616)	Europako Armada Taldea (7621)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna USE Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna(7621)	Europako Defentsa Erkidegoa USE Mendebaldeko Europar Batasuna(7621)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna USE Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna(7616)	Europako Defentsa Erkidegoa USE Mendebaldeko Europar Batasuna(7611)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7616)	Europako erakundea (7611)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7621)	Europako Erkidegoko Industria Konfederazioen Batasuna (7611)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7616)	Europako Erkidegoko Industria Konfederazioen Batasuna (7626)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7621)	Europako Espazio Agentzia (7611)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7616)	Europako Espazio Agentzia (7621)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7621)	Europako Esportazio Bankua (7611)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7616)	Europako Institutu Sindikala (7611)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7621)	Europako Institutu Sindikala (7626)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7616)	Europako Kontseilua (7611)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7621)	Europako Kontseilua (7621)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7616)	Europako Kontseiluaren Berrezarpen Funtza USE Europako Kontseiluaren funtsa(7611)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7621)	Europako Kontseiluaren Berrezarpen Funtza USE Europako Kontseiluaren funtsa(7621)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7616)	Europako Kontseiluaren funtsa (7611)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7621)	Europako Kontseiluaren funtsa (7621)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7616)	Europako Kontseiluaren Kultur Funtza USE Europako Kontseiluaren funtsa(7621)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7621)	Europako Kontseiluaren Kultur Funtza USE Europako Kontseiluaren funtsa(7611)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7616)	Europako Merkataritza Askeko Elkartea (7611)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7621)	Europako Merkataritza Askeko Elkartea (7621)
Erdialdeko Afrikako Estatu Batasuna (7616)	Europako Merkataritza Librearen Elkartea

USE Europako Merkataritza Askeko Elkartea(7621)
Europako Merkataritza Librearen Elkartea
USE Europako Merkataritza Askeko Elkartea(7611)
Europako Migrazioetarako Gobernu Arteko Batzordea
USE Migrazioetarako Nazioarteko Erakundea(7621)
Europako Normalizazio Batzordea (7611)
Europako normalizazio-erakundea (7611)
Europako Patente Bulegoa (7611)
Europako Produktibitate Agentzia (7621)
Europako Sindikatuen Konfederazioa (7611)
Europako Sindikatuen Konfederazioa (7626)
Europako Toki Agintaritzen Biltzarra
USE Europako Toki eta Eskualde Agintaritzen
Kongresua(7611)
Europako Toki Agintaritzen Biltzarra
USE Europako Toki eta Eskualde Agintaritzen
Kongresua(7621)
Europako Toki eta Eskualde Agintaritzen Biltzar Iraunkorra
USE Europako Toki eta Eskualde Agintaritzen
Kongresua(7621)
Europako Toki eta Eskualde Agintaritzen Biltzar Iraunkorra
USE Europako Toki eta Eskualde Agintaritzen
Kongresua(7611)
Europako Toki eta Eskualde Agintaritzen Kongresua (7611)
Europako Toki eta Eskualde Agintaritzen Kongresua (7621)
Europako Udalen Kontseilua
USE Europako Udallerrien Kontseilua(7626)
Europako Udallerri eta Eskualdeen Kontseilua
USE Europako Udallerrien Kontseilua(7626)
Europako Udallerrien Kontseilua (7626)
Europarako Ekonomia Batzordea
USE Nazio Batuen Ekonomia eta Gizarte
Kontseilua(7606)
EUTELSAT (7611)
FAO (7606)
FIAB
USE Liburuzain Elkarteen Nazioarteko Federazioa(7626)
FID
USE Nazioarteko Dokumentazio Federazioa(7626)
FIDA
USE Nekazaritza Garatzeko Nazioarteko Funtsa(7606)
Florentziako Europar Institutua (7611)
Florentziako Unibertsitate Institutu Europarra
USE Florentziako Europar Institutua(7611)
G7
USE herrialde industrializatuenen taldea(7621)
G7/G8
USE herrialde industrializatuenen taldea(7621)
G8
USE herrialde industrializatuenen taldea(7621)
Garapenaren arloko Ikerketa eta Prestakuntzarako Institutuen Europako Elkartea (7611)

Garapenaren arloko Ikerketa eta Prestakuntzarako Institutuen Europako Elkartea (7626)
Garapenerako Laguntza Batzordea (7621)
Garapenerako Zientzia eta Teknologiaren Aholku Batzordea
USE Nazio Batuen Ekonomia eta Gizarte
Kontseilua(7606)
Garraio Ministroen Europako Konferentzia (7611)
Garraio Ministroen Europako Konferentzia (7621)
Gazteentzako Europako Funtsa
USE Europako Kontseiluaren funtsa(7621)
Gazteentzako Europako Funtsa
USE Europako Kontseiluaren funtsa(7611)
GGNB
USE Gurutze Gorria(7626)
Giza Eskubideen Auzitegia
USE Giza Eskubideen Europako Auzitegia(7611)
Giza Eskubideen Auzitegia
USE Giza Eskubideen Europako Auzitegia(7621)
Giza Eskubideen Batzordea (7611)
Giza Eskubideen Batzordea (7621)
Giza Eskubideen Europako Auzitegia (7611)
Giza Eskubideen Europako Auzitegia (7621)
Giza Eskubideen Europako Batzordea
USE Giza Eskubideen Batzordea(7621)
Giza Eskubideen Europako Batzordea
USE Giza Eskubideen Batzordea(7611)
Giza Eskubideetarako Ameriketako Gortea (7616)
Giza Eskubideetarako Ameriketako Gortea (7621)
Giza Kokaguneetarako Nazio Batuen Zentroa
USE NBE Habitat(7606)
Gizarte Garapenaren aldeko Ikerketarako Nazio Batuen Erakundea (7606)
Gizarte Segurantzaren Nazioarteko Elkartea (7626)
GKE
USE gobernuz kanpoko erakundea(7626)
gobernu arteko erakundea (7621)
governuz kanpoko antolakundea
USE gobernuz kanpoko erakundea(7626)
governuz kanpoko erakundea (7626)
Golkoko Lankidetzarako Kontseilua (7616)
Gurutze Gorria (7626)
Gurutze Gorriko Sozietateen Liga
USE Gurutze Gorria(7626)
HAEI
USE Herri Administrazioaren Europako Institutua(7611)
Haurren Laguntzarako Nazio Batuen Funtsa
USE UNICEF(7606)
Hego Asiako Eskualdeen Lankidetzarako Elkartea (7616)
Hego Konoko Merkatu Batua
USE Mercosur(7616)
Hego Pazifikoko Batzordea (7606)
Hego-ekialdeko Asiako Tratatuaren Erakundea (7616)

Hego-ekialdeko Asiako Tratatuaren Erakundea (7621)

Herri Administrazioaren Europako Institutua (7611)

herrialde industrializatuenen taldea (7621)

Hezkuntza, Zientzia eta Kulturarako Nazio Batuen Erakundea
USE UNESCO(7606)

Hezkuntzaren Antolamendurako Nazioarteko Erakundea (7606)

Hezkuntzaren Nazioarteko Bulegoa (7606)

IAEA

USE Atomo Energiaren Nazioarteko Agentzia(7606)

IALK

USE Ipar Atlantikoko Lankidetzaren Kontseilua(7621)

IATA (7621)

IBE

USE Hezkuntzaren Nazioarteko Bulegoa(7606)

ICAO

USE Abiazio Zibilaren Nazioarteko Erakundea(7606)

IPE

USE Hezkuntzaren Antolamendurako Nazioarteko Erakundea(7606)

Ikerketa Espazialen Europako Erakundea (7611)

Ikerketa Nuklearerako Europako Kontseilua (7611)

Ikerketa Nuklearerako Europako Kontseilua (7621)

IMO

USE Nazioarteko Itsas Erakundea(7606)

Inbertsioak Bermatzeko Alde Anitzeko Erakundea

USE Munduko Bankua(7606)

Inbertsioei buruzko Desadostasunak Konpontzeko Nazioarteko Zentroa

USE Munduko Bankua(7606)

INCB

USE Drogak Kontrolatzeko Nazioarteko Batzardea(7606)

Industria Garapenerako Nazio Batuen Erakundea (7606)

Industria Garatzeko Zentroa (7626)

informazio zientifiko eta teknologikoaren arloko lankidetzarako gobernu arteko programa (7606)

Ingurumenari eta Garapenari buruzko Nazio Batuen Konferentzia (7606)

INTAL

USE Latinoamerikaren Integrazioarako Erakundea(7616)

INTAS

USE Estatu Independenteen Erkidegoa(7621)

Ipar Amerikako Merkataritza Askerako Akordioa (7616)

Ipar Amerikako Merkataritza Askerako Tratatu

USE Ipar Amerikako Merkataritza Askerako

Akordioa(7616)

Ipar Atlantikoko Itunaren Erakundea

USE NATO(7621)

Ipar Atlantikoko Lankidetzaren Kontseilua (7621)

Ipar-mendebaldeko Atlantikoko Arrantza-tokietarako Erakundea (7621)

Ipar-mendebaldeko Atlantikoko Arrantza-tokietarako Nazioarteko Batzardea

USE Ipar-mendebaldeko Atlantikoko Arrantza-tokietarako Erakundea(7621)

Iparraldeko Kontseilua (7611)

Iparraldeko Merkatu Batua

USE Ipar Amerikako Merkataritza Askerako Akordioa(7616)

Irratiaren Europar Batasuna (7611)

ISE

USE Europako Institutu Sindikala(7626)

ISE

USE Europako Institutu Sindikala(7611)

ISO (7626)

Jabetza Intelektualaren Munduko Erakundea (7606)

Jugoslavia Ohirako Nazioarteko Zigor Auzitegia

USE Nazioarteko Zigor Auzitegia(7606)

Karibeko Erkidegoa

USE Caricom(7621)

Karibeko Erkidegoa

USE Caricom(7616)

Karibeko Estatuaren Elkarte (7616)

Kontsumitzaileen Batasunen Europako Bulegoa (7611)

Kultur Lankidetzarako Kontseilua (7611)

Kultur Lankidetzarako Kontseilua (7621)

Laguntza Teknikorako Batzardea (7606)

Laguntza Teknikorako Bulegoa

USE Laguntza Teknikorako Batzardea(7606)

Lanaren Mundu Konfederazioa (7626)

Lanaren Nazioarteko Bulegoa (7606)

Lanaren Nazioarteko Erakundea (7606)

Lanaren Nazioarteko Konferentzia (7606)

Lanbide Prestakuntzarako eta Ikerketarako Nazio Batuen Erakundea (7606)

LANE

USE Lanaren Nazioarteko Erakundea(7606)

Latinoamerika eta Kariberako Nazio Batuen Ekonomia Batzardea

USE Nazio Batuen Ekonomia eta Gizarte Kontseilua(7606)

Latinoamerikako erakundea (7616)

Latinoamerikako Integrazioarako Elkarte (7616)

Latinoamerikako Integrazioarako Elkarte (7621)

Latinoamerikako Merkataritza Askerako Elkarte

USE Latinoamerikako Integrazioarako Elkarte(7621)

Latinoamerikako Merkataritza Askerako Elkarte

USE Latinoamerikako Integrazioarako Elkarte(7616)

Latinoamerikako Parlamentua (7616)

Latinoamerikako Parlamentua (7621)

Latinoamerikako Sistema Ekonomikoa (7616)

latinoamerikar erakundea

USE Latinoamerikako erakundea(7616)

Latinoamerikaren Integrazioarako Erakundea (7616)

LECE USE Ekonomia Lankidetzarako Europako Liga(7611) Liburuzain Elkarten Nazioarteko Federazioa (7626) LMK USE Lanaren Mundu Konfederazioa(7626) LPEE (7621) Lurralde Petrolio-esporthaileen Erakundea USE LPEE(7621) MCCA USE Erdialdeko Amerikako Merkatu Batua(7616) MEB USE Mendebaldeko Europar Batasuna(7611) MEB USE Mendebaldeko Europar Batasuna(7621) Mendebaldeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna USE Mendebaldeko Afrikako Ekonomia Erkidegoa(7621) Mendebaldeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna USE Mendebaldeko Afrikako Ekonomia Erkidegoa(7616) Mendebaldeko Afrikako Diru Batasuna USE Mendebaldeko Afrikako Ekonomia eta Diru Batasuna(7616) Mendebaldeko Afrikako Ekonomia Erkidegoa (7616) Mendebaldeko Afrikako Ekonomia Erkidegoa (7621) Mendebaldeko Afrikako Ekonomia eta Diru Batasuna (7616) Mendebaldeko Afrikako erakundea USE Afrikako erakundea(7616) Mendebaldeko Afrikako Estatuaren Ekonomia Erkidegoa (7616) Mendebaldeko Afrikarako Nazio Batuen Ekonomia Batzordea USE Nazio Batuen Ekonomia eta Gizarte Kontseilua(7606) Mendebaldeko Europar Batasuna (7611) Mendebaldeko Europar Batasuna (7621) Mercomún USE Erdialdeko Amerikako Merkatu Batua(7616) Mercosur (7616) Merkataritza Askerako Erdialdeko Europako Akordioa (7611) Merkataritza eta Garapenari buruzko Nazio Batuen Konferentzia (7606) Migrazioetarako Gobernu Arteko Batzordea USE Migrazioetarako Nazioarteko Erakundea(7621) Migrazioetarako Nazioarteko Erakundea (7621) MME USE Munduko Meteorologia Erakundea(7606) Munduko Bankua (7606) Munduko Elikadura Kontseilua (7606) Munduko Elikadura Kontseilua (7621) Munduko Elikagai Programa (7606) Munduko Meteorologia Erakundea (7606) NAFO USE Ipar-mendebaldeko Atlantikoko Arrantza- tokietarako Erakundea(7621)	NAFTA USE Ipar Amerikako Merkataritza Askerako Akordioa(7616) NATO (7621) Nazio Batuak USE NBE(7606) Nazio Batuen Babes Kontseilua USE NBE Babes Kontseilua(7606) Nazio Batuen Biltzar Nagusia USE NBE Biltzar Nagusia(7606) Nazio Batuen Ekonomia eta Gizarte Kontseilua (7606) Nazio Batuen Elikadura eta Nekazaritza Erakundea USE FAO(7606) Nazio Batuen Erakundea USE NBE(7606) Nazio Batuen Eskualde Garapenerako Zentroa (7606) Nazio Batuen Garapen Programa (7606) Nazio Batuen Habitat zentroa USE NBE Habitat(7606) Nazio Batuen Idazkaritza USE NBEren Idazkaritza(7606) Nazio Batuen Ingurumen Programa (7606) Nazio Batuen Laguntza Teknikorako Batzordea USE Laguntza Teknikorako Batzordea(7606) Nazio Batuen Segurtasun Kontseilua USE NBE Segurtasun Kontseilua(7606) Nazio Batuen sistema (7606) Nazio Batuetako batzorde iraunkorra USE NBE batzorde iraunkorra(7606) Nazio Batuetako batzorde teknikoa USE NBE batzorde teknikoa(7606) Nazio Batuetako batzordea USE NBE batzordea(7606) Nazioarteko Berreraikuntza eta Garapen Bankua USE Munduko Bankua(7606) Nazioarteko Dokumentazio Federazioa (7626) Nazioarteko Energia Agentzia (7621) Nazioarteko Finantza Korporazioa USE Munduko Bankua(7606) Nazioarteko Gurutze Gorria USE Gurutze Gorria(7626) Nazioarteko Itsas Erakundea (7606) Nazioarteko Justizia Auzitegia (7606) Nazioarteko Justizia Gortea USE Nazioarteko Justizia Auzitegia(7606) Nazioarteko Merkataritza Zentroa (7606) Nazioarteko Ordainketa Bankua (7621) Nazioarteko Sustapen Elkartea USE Munduko Bankua(7606) Nazioarteko Zigor Auzitegia (7606) Nazioarteko Zigor Gortea (7606) Nazioen Elkartea USE NBE(7606) NBE (7606)
---	--

NBE Babes Kontseilua (7606)	OTASE
NBE batzorde iraunkorra (7606)	USE Asia Hego Ekialdeko Tratatuaren Erakundea(7621)
NBE batzorde teknikoa (7606)	OUA
NBE batzordea (7606)	USE Afrikar Batasuna(7616)
NBE Biltzar Nagusia (7606)	OUA
NBE Ekonomia eta Gizarte Kontseilua	USE Afrikar Batasuna(7621)
USE Nazio Batuen Ekonomia eta Gizarte	PAE (7616)
Kontseilua(7606)	Palestina Askatzeko Erakundea
NBE Habitat (7606)	USE PAE(7616)
NBE Segurtasun Kontseilua (7606)	parlamentu arteko batasuna (7626)
NBEko erakunde espezializatua (7606)	PNUD
NBEren Idazkaritza (7606)	USE Nazio Batuen Garapen Programa(7606)
NBIP	Posta Batasun Unibertsala (7606)
USE Nazio Batuen Ingurumen Programa(7606)	Postaren eta Telekomunikazioen Europako Konferentzia (7611)
NEA (ELGA)	Rhin Ibaiko Nabigaziorako Batzorde Nagusia (7611)
USE Nazioarteko Energia Agentzia(7621)	Rhin Ibaiko Nazioarteko Nabigazioaren Batasuna (7611)
Nekazaritza Garatzeko Nazioarteko Funtza (7606)	Rioko Taldea (7621)
Normalizazio Elektroteknikoaren Europako Batzordea (7611)	Ruandarako Nazioarteko Zigor Auzitegia
OAP	USE Nazioarteko Zigor Auzitegia(7606)
USE Asiako Ekoizpen Erakundea(7621)	SAARC
OAP	USE Hego Asiako Eskualdeen Lankidetzarako
USE Asiako Ekoizpen Erakundea(7616)	Elkartea(7616)
OCAM	Satelite bidezko Telekomunikazioen Europako Erakundea
USE Afrikako eta Maurizioko Antolakunde	USE EUTELSAT(7611)
Bateratua(7621)	SEATO
OCAM	USE Asia Hego Ekialdeko Tratatuaren Erakundea(7621)
USE Afrikako eta Maurizioko Antolakunde	SEATO
Bateratua(7616)	USE Asia Hego Ekialdeko Tratatuaren Erakundea(7616)
ODECA	SEAToko herrialdeak
USE Erdialdeko Amerikako Estatuen Erakundea(7621)	USE Asia Hego Ekialdeko Tratatuaren Erakundea(7616)
ODECA	SEAToko herrialdeak
USE Erdialdeko Amerikako Estatuen Erakundea(7616)	USE Asia Hego Ekialdeko Tratatuaren Erakundea(7621)
OIM	SEEA
USE Migrazioetarako Nazioarteko Erakundea(7621)	USE Energia Atomikoaren Europako Sozietatea(7611)
OME (7606)	SELA
OMPI	USE Latinoamerikako Sistema Ekonomikoa(7616)
USE Jabetza Intelektualaren Munduko Erakundea(7606)	Sindikatu Libreen Nazioarteko Konfederazioa (7626)
OMT	SPC
USE Turismoaren Mundu Erakundea(7606)	USE Hego Pazifikoko Batzordea(7606)
ONUDI	telekomunikazioen arloko normalizazioaren Europako erakundea
USE Industria Garapenerako Nazio Batuen Erakundea(7606)	USE Telekomunikazioetako Arauen Europako Erakundea(7611)
OPAEP	Telekomunikazioen Nazioarteko Batasuna (7606)
USE Arabiar Lurralde Petrolio-esporthatzaileen erakundea(7616)	Telekomunikazioetako Arauen Europako Erakundea (7611)
OPAEP	TPI
USE Arabiar Lurralde Petrolio-esporthatzaileen erakundea(7621)	USE Nazioarteko Zigor Auzitegia(7606)
Osasunaren Mundu Erakundea	TPR
USE OME(7606)	USE Nazioarteko Zigor Auzitegia(7606)
OTAN	Turismoaren Mundu Erakundea (7606)
USE NATO(7621)	UA
OTASE	USE Afrikar Batasuna(7621)
USE Asia Hego Ekialdeko Tratatuaren Erakundea(7616)	

UA	USE Errefuxiatuentzako Nazio Batuen goi-komisarioa(7606)
USE Afrikar Batasuna(7616)	
UDE	UNICE
USE Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna(7616)	USE Europako Erkidegoko Industria Konfederazioen Batasuna(7626)
UDE	UNICE
USE Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna(7621)	USE Europako Erkidegoko Industria Konfederazioen Batasuna(7611)
UDEAC	UNICEF (7606)
USE Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna(7616)	UNIDO
UDEAC	USE Industria Garapenerako Nazio Batuen Erakundea(7606)
USE Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna(7621)	UNIR
UDEAO	USE Rhin Ibaiko Nazioarteko Nabigazioaren Batasuna(7611)
USE Mendebaldeko Afrikako Ekonomia Erkidegoa(7621)	UNISIST
UDEAO	USE informazio zientifiko eta teknologikoaren arloko lankidetzarako gobernu arteko programa(7606)
USE Mendebaldeko Afrikako Ekonomia Erkidegoa(7616)	UNITAR
UEA	USE Lanbide Prestakuntzarako eta Ikerketarako Nazio Batuen Erakundea(7606)
USE Afrikar Estatuaren Batasuna(7621)	UNRISD
UEA	USE Gizarte Garapenaren aldeko Ikerketarako Nazio Batuen Erakundea(7606)
USE Afrikar Estatuaren Batasuna(7616)	UNRWA
UEAC	USE Ekialde Hurbileko Palestinar Errefuxiatuentzako Sorospen eta Herri Lanetarako Nazio Batuen Erakundea(7606)
USE Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna(7616)	UPA
UEAC	USE Asiako eta Pazifikoko Parlamentarien Batasuna(7621)
USE Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia Batasuna(7621)	UPA
UEBL	USE Asiako eta Pazifikoko Parlamentarien Batasuna(7616)
USE Belgika eta Luxenburgoko Ekonomia Batasuna(7611)	UPU
UEBL	USE Posta Batasun Unibertsala(7606)
USE Belgika eta Luxenburgoko Ekonomia Batasuna(7621)	Varsoviako Ituna
UEMOA	USE Varsoviako Itunaren Erakundea(7621)
USE Mendebaldeko Afrikako Ekonomia eta Diru Batasuna(7616)	Varsoviako Itunaren Erakundea (7621)
UER	WFC
USE Irratiaren Europar Batasuna(7611)	USE Munduko Elikadura Kontseilua(7621)
UIT	WFC
USE Telekomunikazioen Nazioarteko Batasuna(7606)	USE Munduko Elikadura Kontseilua(7606)
UMOA	Zazpien Taldea
USE Mendebaldeko Afrikako Ekonomia eta Diru Batasuna(7616)	USE herrialde industrializatuenen taldea(7621)
UNCED	
USE Ingurumenari eta Garapenari buruzko Nazio Batuen Konferentzia(7606)	
UNCRD	
USE Nazio Batuen Eskualde Garapenerako Zentroa(7606)	
UNCTAD	
USE Merkataritza eta Garapenari buruzko Nazio Batuen Konferentzia(7606)	
UNESCO (7606)	
UNFPA	
USE Biztanleriaren arloko Jardueretarako Nazio Batuen Funtsa(7606)	
UNHCR	